
Savet za štampu 
Komisija za žalbe 
 

Predmet: Obaveštenje povodom  žalbe Dragane Ćendić MIX PRO AMP   

Povodom žalbe Dragane Ćendić, samozvane novinarke iz Čačka i vlasnice MIX PRO 

AMP (šta god to značilo), kojoj je, kako je rekla u direktnom prenosu sa Ibarske 

magistrale, naš urednik Stojan Marković "zbrisao" pa ga nije "ufatila",a koji je po njenim 

rečima (u direktnom prenosu sa Ibarske magistrale) svojim objavama na portalu Ozon 

Press "potpirivao" protest i blokadu magistrale, obaveštavamo vas o sledećem: 

Žalba koju je dotična podnela Savetu za štampu, samo je deo medijske i političke 

petparačke kampanje koju ona i njeni mentori Gvozden Nikolić i Dragan Vučićević, 

sprovode protiv naše redakcije, a sve u sklopu hajke koju su na nas pokrenuli SNS 

odbori, poverenici, predsednici opština i gradonačelnici u Šapcu, Valjevu, Užicu, 

Gornjem Milanovcu, Ivanjici, Čačku i Kraljevu po nalogu svojih stranačkih gaulajtera  

Branka Malovića (Pančevo), Birmančevića i Mićića (obojica iz Šapca).  

Dokaz:  

- https://www.youtube.com/watch?v=0l5Wg_qvGMw&t=15s 

 - https://www.gmpress.co.rs/da-li-vredni-stojan-markovic-moze-da-postigne-na-svojim-

medijima-da-objavi-dovoljno-lazi-za-koje-je-

placen/?fbclid=IwY2xjawGwITZleHRuA2FlbQIxMQABHVIW87f4MirJG7lvrm7OP_rqsSN

5HjEvVQc0bo4JyPaS4jCRy53ITNW2VQ_aem_6cum9Y_aP_dRFTg8-pjYJg 

- https://pink.rs/politika/646211/ko-je-stojan-markovic-relikt-dos-a-cacanski-manipulator-i 

prevarant?fbclid=IwY2xjawGz3fZleHRuA2FlbQIxMQABHf6TRPoaey33qtPQyY5FfWTK

1-2-GvsQoDw6cnViAP2DSY22DvpLrulanw_aem_h_-

pt79fqsuUzLdUr_YbYg#m3zse7odhx37ro4xm14 

- ostali materijal koji prilažemo uz odgovor  na žalbu  

Na osnovu svega navedenog smatramo da je ova žalba pokušaj instrumentalizovanja 

Saveta za štampu i uvlačenja Saveta u prljavu političku ili bolje rečeno politikantsku 

kampanju, pa ne nalazimo za shodno da u toj raboti dalje učestvujemo.  

Devojka sa Ibarske magistrale koja je podnela žalbu inače, kao i njeni mentori, ne 

priznaje Savet za štampu kao samoregulatorno telo, osim kad iz nekog razloga imaju 

drugačiji interes.  



Dokaz ovoj tvrdnji je i da je nakon što je po žalbi protiv naše redakcije o navodno 

neovlašćenom korišćenju njene fotografije, odlukom Komisije za žalbe ocenjeno da nije 

bilo kršenja Kodeksa novinara, ipak podnela tužbu sudu i taj proces još traje.  

Kako bi učestvovanje u postupku po ovoj žalbi, po našem mišljenju bilo štetno po 

kredibilitet naše redakcije, a verujemo i po kredibilitet Saveta za štampu, to vas 

obaveštavamo da mi u ovom postupku nećemo učestvovati.  

Srdačan pozdrav,  

U Čačku, 10.12.2024.             Ozon Media 

        Nebojša Jovanović, direktor 

                               

                                    

 

 


